
1

 
 PORTARIA Nº 180/2007 
 DE 13/11/2007 
 
 
SÚMULA: Nomeia Membro do Conselho Tutelar e dá outras 

providências. 
 
 
O Prefeito Municipal de Corumbataí do Sul, Estado do Paraná, 

senhor OSNEY PICANÇO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei: 
 
CONSIDERANDO: O Termo de Renúncia da Srª. Maria Aparecida Jardim de Souza, de 
31 de outubro de 2007; 
 
CONSIDERANDO: O Termo de Renúncia da Srª. Angelina Barbosa da Silva, de 13 de 
novembro de 2007; 
 
CONSIDERANDO: O Termo de posse, de 13 de novembro de 2007. 
 

 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica nomeado o Senhor Gidásio Alves Marques, 

documento de identidade RG nº 5.269.279-2 SESP PR, Membro Titular do Conselho 
Tutelar deste Município. 
 

Art. 2º - A remuneração do conselheiro citado no art. 1º. desta 
Portaria,  será de acordo com a Lei nº 117/96, de 22 de maio de 1996. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
Paço Municipal, em 13 de novembro de 2007. 
 
 
 
 
OSNEY PICANÇO 

                                           Prefeito Municipal 
 

 


